
  

UCHWAŁA NR XIX/299/25 

RADY MIASTA BIAŁYSTOK 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Białymstoku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.1)), art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) oraz art. 18 ust. 1 pkt 5 i art. 51c ust. 1 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.2)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/84/19 Rady Miasta Białystok z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie utworzenia 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Białymstoku (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2019 r. poz. 446) 

zmienionej uchwałą Nr VII/102/19 z dnia 25 lutego 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2019 r. poz. 1394) 

oraz uchwałą Nr VIII/125/19 z dnia 25 marca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2019 r. poz. 1743) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. ŚDS świadczy usługi dla dorosłych osób przewlekle psychicznie chorych, osób 

z niepełnosprawnością intelektualną, osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności 

psychicznych oraz osób ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi.”; 

2) w statucie Środowiskowego Domu Samopomocy w Białymstoku stanowiącym załącznik do uchwały 

Nr VI/84/19 Rady Miasta Białystok z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie utworzenia Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Białymstoku zmienionej Uchwałą Nr VII/102/19 z dnia 25 lutego 2019 r. oraz 

Uchwałą Nr VIII/125/19 z dnia 25 marca 2019 r. wprowadza się następujące zmiany: 

a) w „Rozdziale 1 Postanowienia ogólne” § 1 i § 4 otrzymują brzmienie: 

- „§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Białymstoku, zwany dalej ŚDS jest jednostką 

organizacyjną Miasta Białegostoku wykonującą zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

realizowane przez gminę określone ustawą o pomocy społecznej i ustawą o ochronie zdrowia 

psychicznego w zakresie przewidzianym dla środowiskowych domów samopomocy dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, w tym dla osób przewlekle psychicznie chorych, osób 

z niepełnosprawnością intelektualną, osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności 

psychicznych oraz osób ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi.”, 

- „§ 4. ŚDS jest ośrodkiem wsparcia typu A – dla osób przewlekle psychicznie chorych, typu B – dla 

osób z niepełnosprawnością intelektualną, typu C - dla osób wykazujących inne przewlekłe 

zaburzenia czynności psychicznych i typu D – dla osób ze spektrum autyzmu lub 

niepełnosprawnościami sprzężonymi.”, 

                                                      
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2025 r. poz. 1436. 
2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2025 r. poz. 1302. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 27 listopada 2025 r.

Poz. 4831



b) w „Rozdziale 2 Cele i zadania” § 6 otrzymuje brzmienie: 

- „§ 6. Celem działalności ŚDS jest podtrzymywanie i rozwijanie u osób z zaburzeniami 

psychicznymi umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia i funkcjonowania w społeczności 

lokalnej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2026 r. 

Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Jamróz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4831


		2025-11-27T12:41:29+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




